Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0421/2023
Em, 29 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE,
VIABILIZE A REALIZAÇÃO DA COLETA DE
EXAMES DE SANGUE NA ESF DA MARIA
JOAQUINA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que, através da Secretaria de Saúde, viabilize a
realização da coleta de exames de sangue na ESF da Maria Joaquina.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2023.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação é necessária pois o bairro se encontra em um perímetro distante dos
dois pontos de coleta. Os moradores desse bairro precisam se deslocar, no mínimo, por
40 minutos até o ponto de coleta mais próximo. Essa mudança trará mais conforto e
acolhimento aos usuários do SUS.